
FttPS

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
шестого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, этике и регламенту

РЕШЕНИЕ

ОТ №

О поощрении
Благодарственным письмом
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской област¬
ной Думы В.В. Денисовым, А.Г. Гончаровым, В.А. Колобовым, М.В. Боровиц¬
ким в соответствии с Положением о Благодарственном письме Ярославской об¬
ластной Думы, утвержденным Постановлением Ярославской областной Думы от
16.12.2008 № 313, комитет решил:

Поощрить Благодарственным письмом Ярославской областной Думы:

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное
развитие Ярославской области и в связи с 60-летием со дня основания муни¬
ципального общеобразовательного учреждения основная общеобразователь¬
ная школа № 14:

Елену Борисовну Феодорицкую- директора;
Ларису Ивановну Кутыкову - заместителя директора по учебно-

воспитательной работе;
Ольгу Вениаминовну Киселеву - учителя физической культуры;
Веру Леонидовну Смирнову- учителя начальных классов;
Валентину Александровну Тихонову- учителя технологии;
Сергея Андреевича Гусева - завхоза;
Елену Борисовну Исакову -учителя музыки;
- за многолетний добросовестный труд, значительные трудовые дости¬

жения:
Людмилу Алексеевну Архипову - заведующего столовой муниципаль¬

ного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 56»;
Елену Дмитриевну Башарину - учителя начальных классов муници¬

пального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 56»;



2

Ольгу Петровну Косареву - учителя начальных классов муниципально¬
го общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 56»;

Ларису Петровну Криулину - учителя начальных классов муниципаль¬
ного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 56»;

Маргариту Сергеевну Власову - учителя начальных классов муници¬
пального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 56»;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд, особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской области:

Александра Николаевича Клишина - заместителя Председателя Собра¬
ния молодых законодателей Ярославской области, депутата Ярославского
муниципального района;

Романа Сергеевича Шувалова - председателя Комитета по бюджету,
налогам и финансам, экономической политике Собрания молодых законода¬
телей Ярославской области, Председателя муниципального Совета городско¬
го поселения Мышкин;

Веру Александровну Соломатину - секретаря Собрания молодых зако¬
нодателей Ярославской области, депутата Думы города Переславля-
Залесского;

Юлию Станиславовну Маслову - председателя Комитета по социаль¬
ной, демографической политике и здравоохранению Собрания молодых за¬
конодателей Ярославской области, депутата муниципального Совета сель¬
ского поселения Некрасовское;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное, культур¬
ное развитие Ярославской области:

Елену Александровну Тарунину - руководителя Образцовой вокальной
студии «Апрель» муниципального бюджетного учреждения «Семибратовский
сельский дом культуры» сельского поселения Семибратово Ярославской обла¬
сти;

- за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской обла¬
сти Матвея Владимировича Переверзева - художественного руководителя и ди¬
рижера Народного самодеятельного коллектива хора муниципального автоном¬
ного учреждения Ростовского муниципального района «Районный центр куль¬
туры и народного творчества».

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное, куль¬
турное развитие Ярославской области Галину Серафимовну Громову - ди¬
ректора муниципального учреждения Ишненский сельский Дом культуры
сельского поселения Ишня Ярославской области;

- за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской обла¬
сти:

Инну Федоровну Чернову - учителя истории муниципального бюджетно¬
го образовательного учреждения Белосельская средняя школа Пошехонского
муниципального района;

Татьяну Владимировну Ковригину - учителя географии муниципального
бюджетного образовательного учреждения Пятницкая основная школа Поше¬
хонского муниципального района;



3

Екатерину Александровну Шушуеву - учителя информатики и истории
муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя школа № 2
города Пошехонье;

Светлану Олеговну Шувалову - директора муниципального учреждения
дополнительного профессионального образования «Информационно-
образовательный центр» города Рыбинска;

Марию Константиновну Котусову - учителя английского языка муници¬
пального образовательного учреждения Глебовская средняя общеобразователь¬
ная школа Рыбинского муниципального района;

Светлану Альбертовну Синягину - учителя русского языка и литературы
муниципального образовательного учреждения средняя школа № 6 города Тута-
ева;

Марию Николаевну Кузьмину - учителя русского языка и литературы
муниципального образовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа № 7 города Углича;

Ирину Геннадьевну Соколову - учителя русского языка и литературы му¬
ниципального образовательного учреждения Купанская средняя общеобразова¬
тельная школа Переславского муниципального района;

Дмитрия Антоновича Селицкого - социального педагога муниципального
образовательного учреждения средняя школа имени адмирала Ф.Ф. Ушакова
города Тутаева.

(I
!

Председатель комитета А.В. Кузьмин


